PV

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR MUNICIPAL

LEI N° 4320/64 - ARTIGO 2° § 1° INCISO |l

Rubr

10

11

12

13

14

15

Classificacao

1.0.0.0.00.0.0.000

1.2.0.0.00.0.0.000

1.2.1.0.00.0.0.000

1.2.1.5.00.0.0.000

1.2.1.5.01.0.0.000

1.2.1.5.01.1.0.000

1.2.1.5.01.1.1.010

1.2.1.5.01.1.1.020

1.2.1.5.01.1.1.030

1.2.1.5.01.1.1.040

1.2.1.5.01.1.1.050

1.2.1.5.01.2.0.000

1.2.1.5.01.2.1.010

1.2.1.5.01.2.1.020

1.2.1.5.01.3.0.000

1.2.1.5.01.3.1.010

1.2.1.5.01.3.1.020

1.2.1.5.01.4.0.000

1.2.1.5.01.4.1.100

1.2.1.5.01.4.1.200

1.2.1.5.01.5.0.000

1.2.1.5.01.5.1.010

1.2.1.5.01.5.1.020

1.3.0.0.00.0.0.000

1.3.1.0.00.0.0.000

Quadro Demonstrativo da Receita por Fontes e Respectiva Legislacao
Exercicio de 2024

Fonte Especificagéo Legislagdo

RECEITAS CORRENTES
CONTRIBUICOES

CONTRIBUICOES SOCIAIS

CONTRIBUIGOES PARA REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENCIA E
SISTEMA DE PROTECAO SOCIAL

CONTRIBUIGAO DO SERVIDOR CIVIL

CONTRIBUIGAO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO

4 PREFEITURA MUNICIPAL - FUNCIONARIOS - GRUPO 01
4 CAMARA MUNICIPAL - FUNCIONARIOS - GRUPO 01

4 PREFEITURA FUNCIONARIOS - GRUPO 02

4 CAMARA FUNCIONARIOS - GRUPO 02

4 IPSM - SERVIDOR - GRUPO 02

CONTRIBUIGAO DO SERVIDOR CIVIL INATIVO

4 CONTRIBUIGAO DOS INATIVOS GRUPO 01

4 CONTRIBUIGAO INATIVOS - GRUPO 02

CONTRIBUIGAO DO SERVIDOR CIVIL — PENSIONISTAS

4 CONTRIBUIGAO DE PENSIONISTAS - GRUPO 01

4 CONTRIBUIGAO PENSIONISTA - GRUPO 02

CONTRIBUIGAO ORIUNDA DE SENTENGAS JUDICIAIS — SERVIDOR

CIVIL ATIVO
4 CONTRIBUIGOES PREV. SENTENGAS JUDICIAIS ATIVOS GRUPO 01
4 CONTRIBUIGOES PREV. SENTENGAS JUDICIAIS ATIVOS GRUPO 02

CONTRIBUIGAO ORIUNDA DE SENTENGAS JUDICIAIS — SERVIDOR

CIVIL INATIVO
4 CPSSS ORIUNDA DE SENTENCAS JUDICIAIS - GRUPO 01 - INATIVOS
4 CPSSS ORIUNDAS DE SENTENCAS JUDICIAIS - GRUPO 02 - INATIVOS

RECEITA PATRIMONIAL

EXPLORAGAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO DO ESTADO

OFR00041 28/09/2023

SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuéario: RIFEU Versé&o 23/09/2022 - 08:30

1/3



PV

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR MUNICIPAL

LEI N°© 4320/64 - ARTIGO 2° § 1° INCISO Il
Quadro Demonstrativo da Receita por Fontes e Respectiva Legislacao

Rubr

16

17

18

19

20

38

22

41

23

24

25

Classificacao

1.3.1.0.01.0.0.000

1.3.1.0.01.1.0.000

1.3.1.0.01.1.1.000

1.3.2.0.00.0.0.000

1.3.2.1.00.0.0.000

1.3.2.1.04.0.0.000

1.3.2.1.04.0.1.101

1.3.2.1.04.0.1.201

1.3.2.1.04.0.1.301

1.3.2.1.04.0.1.401

1.3.2.1.04.0.1.501

1.9.0.0.00.0.0.000

1.9.2.0.00.0.0.000

1.9.2.2.00.0.0.000

1.9.2.2.03.0.0.000

1.9.2.2.03.0.1.001

1.9.2.2.03.0.1.002

1.9.2.2.99.0.0.000

1.9.2.2.99.0.1.000

1.9.2.2.99.0.1.010

1.9.2.2.99.0.1.020

1.9.2.2.99.0.1.030

1.9.9.0.00.0.0.000

1.9.9.9.00.0.0.000

1.9.9.9.03.0.0.000

Fonte

Exercicio de 2024

Especificagéo

ALUGUEIS, ARRENDAMENTOS, FOROS, LAUDEMIOS, TARIFAS DE

OCUPACAO

ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS

ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL

VALORES MOBILIARIOS

JUROS E CORRECOES MONETARIAS

REMUNERAGAO DOS RECURSOS DO REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS

REM. INVESTIMENTOS RENDA FIXA E RENDA VARIAVEL - GRUPO 01

REM. INVESTIMENTOS RENDA FIXA E RENDA VARIAVEL - GRUPO 02

REM. INVESTIMENTOS NO EXTERIOR E ESTRUTURADOS - GRUPO 01

REM. INVESTIMENTOS NO EXTERIOR E ESTRUTURADOS - GRUPO 02

REM. INVESTIMENTOS RENDA FIXA - TAXA ADM
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

INDENIZAGOES, RESTITUIGOES E RESSARCIMENTOS
RESTITUICOES

RESTITUIGAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
RESTITUICAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS INDEVIDOS -

GRUPO 01

RESTITUICAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS INDEVIDOS -
GRUPO 02

OUTRAS RESTITUIGOES

OUTRAS RESTITUIGOES - PRINCIPAL

OUTRAS RESTITUIGOES - GRUPO 01

OUTRAS RESTITUIGOES - TAXA ADM

OUTRAS RESTITUIGOES - GRUPO 02

DEMAIS RECEITAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

COMPENSAGOES FINANCEIRAS ENTRE OS REGIMES DE
PREVIDENCIA

OFR00041 28/09/2023

SISVETOR INFORMATICA EIRELI

Usuéario: RIFEU

Versé&o 23/09/2022 - 08:30

2/3



PV

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR MUNICIPAL

LEI N°© 4320/64 - ARTIGO 2° § 1° INCISO Il
Quadro Demonstrativo da Receita por Fontes e Respectiva Legislacao

Rubr

27

26

29

30

31

32

33

36

37

34

35

42

40

Classificacao

1.9.9.9.03.0.1.001

1.9.9.9.03.0.1.002

7.0.0.0.00.0.0.000

7.2.0.0.00.0.0.000

7.2.1.0.00.0.0.000

7.2.1.5.02.1.1.010

7.2.1.5.02.1.1.020

7.2.1.5.02.1.1.030

7.2.1.5.02.1.1.040

7.2.1.5.02.1.1.050

7.2.1.5.02.1.1.060

7.2.1.5.02.1.1.070

7.2.1.5.51.1.1.020

7.2.1.5.51.1.1.030

7.2.1.5.51.1.1.040

7.9.0.0.00.0.0.000

7.9.9.0.00.0.0.000

7.9.9.9.01.0.1.000

Exercicio de 2024

Legislagdo

Fonte Especificagao

4 COMPENSAGOES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E 0OS
REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENCIA E SISTEMA DE PROTEGCAO
SOCIAL - PRINCIPAL GRUPO 01

4 COMPENSAQQES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS
REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENCIA E SISTEMA DE PROTECAO
SOCIAL — PRINCIPAL GRUPO 02
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS
CONTRIBUIGOES - INTRA OFSS
CONTRIBUIGOES SOCIAIS - INTRA OFSS

4 CONTRIBUIGAO PATRONAL - PREFEITURA - GRUPO 01

4 CONTRIBUIGAO PATRONAL CAMARA MUNICIPAL - GRUPO 01

4 PREFEITURA PATRONAL - GRUPO 02

4 CAMARA PATRONAL - GRUPO 02

4 CONTRIBUIGAO PATRONAL - IPSM - GRUPO 02

4 ALIQUOTA COMPLEMENTAR CONTRIBUIGAO PATRONAL - GRUPO 01

4 ALIQUOTA COMPLEMENTAR CONTRIBUIGAO PATRONAL - GRUPO 02

4 PARCELAMENTO GRUPO 01 - CONTRATO 01023/17

4 PARCELAMENTO GRUPO 01 - ACORDO 00312/2022

4 PARCELAMENTO GRUPO 01 - CONTRATO NOVO
OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS
DEMAIS RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS

4 Aportes Periédicos para Amortizacdo de Déficit Atuarial do Regimes

Préprios de Previdéncia e Sistema de Protecéo Social - Principal - Intra
OFSS

RESUMO

TOTAL DAS RECEITAS ORGCAMENTARIAS :
TOTAL DOS REPASSES RECEBIDOS :
TOTAL GERAL :

607.590.000,00
100.000.000,00
707.590.000,00

OFR00041 28/09/2023

SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuério: RIFEU

Versé&o 23/09/2022 - 08:30

3/3



