

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR MUNICIPAL

LEI Nº 4320/64 - ARTIGO 2º § 1º INCISO II

Quadro Demonstrativo da Receita por Fontes e Respectiva Legislação Exercício de 2024

Rubr	Classificação	Fonte	Especificação	Legislação
	1.0.0.0.00.0.0.000		RECEITAS CORRENTES	
	1.2.0.0.00.0.000		CONTRIBUIÇÕES	
	1.2.1.0.00.0.000		CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	
	1.2.1.5.00.0.0.000		CONTRIBUIÇÕES PARA REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL	
	1.2.1.5.01.0.0.000		CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL	
	1.2.1.5.01.1.0.000		CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO	
1	1.2.1.5.01.1.1.010	4	PREFEITURA MUNICIPAL - FUNCIONÁRIOS - GRUPO 01	
2	1.2.1.5.01.1.1.020	4	CÂMARA MUNICIPAL - FUNCIONÁRIOS - GRUPO 01	
3	1.2.1.5.01.1.1.030	4	PREFEITURA FUNCIONÁRIOS - GRUPO 02	
4	1.2.1.5.01.1.1.040	4	CÂMARA FUNCIONÁRIOS - GRUPO 02	
5	1.2.1.5.01.1.1.050	4	IPSM - SERVIDOR - GRUPO 02	
	1.2.1.5.01.2.0.000		CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL INATIVO	
8	1.2.1.5.01.2.1.010	4	CONTRIBUIÇÃO DOS INATIVOS GRUPO 01	
9	1.2.1.5.01.2.1.020	4	CONTRIBUIÇÃO INATIVOS - GRUPO 02	
	1.2.1.5.01.3.0.000		CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS	
10	1.2.1.5.01.3.1.010	4	CONTRIBUIÇÃO DE PENSIONISTAS - GRUPO 01	
11	1.2.1.5.01.3.1.020	4	CONTRIBUIÇÃO PENSIONISTA - GRUPO 02	
	1.2.1.5.01.4.0.000		CONTRIBUIÇÃO ORIUNDA DE SENTENÇAS JUDICIAIS – SERVIDOR CIVIL ATIVO	
12	1.2.1.5.01.4.1.100	4	CONTRIBUIÇÕES PREV. SENTENÇAS JUDICIAIS ATIVOS GRUPO 01	
13	1.2.1.5.01.4.1.200	4	CONTRIBUIÇÕES PREV. SENTENÇAS JUDICIAIS ATIVOS GRUPO 02	
	1.2.1.5.01.5.0.000		CONTRIBUIÇÃO ORIUNDA DE SENTENÇAS JUDICIAIS – SERVIDOR CIVIL INATIVO	
14	1.2.1.5.01.5.1.010	4	CPSSS ORIUNDA DE SENTENÇAS JUDICIAIS - GRUPO 01 - INATIVOS	
15	1.2.1.5.01.5.1.020	4	CPSSS ORIUNDAS DE SENTENÇAS JUDICIAIS - GRUPO 02 - INATIVOS	S
	1.3.0.0.00.0.0.000		RECEITA PATRIMONIAL	
	1.3.1.0.00.0.0.000		EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO ESTADO	

Usuário: RIFEU



INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR MUNICIPAL

LEI Nº 4320/64 - ARTIGO 2º § 1º INCISO II

Quadro Demonstrativo da Receita por Fontes e Respectiva Legislação Exercício de 2024

Rubr	Classificação	Fonte	Especificação	Legislação
	1.3.1.0.01.0.0.000		ALUGUÉIS, ARRENDAMENTOS, FOROS, LAUDÊMIOS, TARIFAS DE OCUPAÇÃO	
	1.3.1.0.01.1.0.000		ALUGUÉIS E ARRENDAMENTOS	
16	1.3.1.0.01.1.1.000	4	ALUGUÉIS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL	
	1.3.2.0.00.0.000		VALORES MOBILIÁRIOS	
	1.3.2.1.00.0.0.000		JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS	
	1.3.2.1.04.0.0.000		REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS	
17	1.3.2.1.04.0.1.101	4	REM. INVESTIMENTOS RENDA FIXA E RENDA VARIÁVEL - GRUPO 01	
18	1.3.2.1.04.0.1.201	4	REM. INVESTIMENTOS RENDA FIXA E RENDA VARIÁVEL - GRUPO 02	
19	1.3.2.1.04.0.1.301	4	REM. INVESTIMENTOS NO EXTERIOR E ESTRUTURADOS - GRUPO 01	
20	1.3.2.1.04.0.1.401	4	REM. INVESTIMENTOS NO EXTERIOR E ESTRUTURADOS - GRUPO 02	2
38	1.3.2.1.04.0.1.501	4	REM. INVESTIMENTOS RENDA FIXA - TAXA ADM	
	1.9.0.0.00.0.000		OUTRAS RECEITAS CORRENTES	
	1.9.2.0.00.0.000		INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS	
	1.9.2.2.00.0.0.000		RESTITUIÇÕES	
	1.9.2.2.03.0.0.000		RESTITUIÇÃO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS	
22	1.9.2.2.03.0.1.001	4	RESTITUIÇÃO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS INDEVIDOS - GRUPO 01	
41	1.9.2.2.03.0.1.002	4	RESTITUIÇÃO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS INDEVIDOS - GRUPO 02	
	1.9.2.2.99.0.0.000		OUTRAS RESTITUIÇÕES	
	1.9.2.2.99.0.1.000		OUTRAS RESTITUIÇÕES – PRINCIPAL	
23	1.9.2.2.99.0.1.010	4	OUTRAS RESTITUIÇÕES - GRUPO 01	
24	1.9.2.2.99.0.1.020	4	OUTRAS RESTITUIÇÕES - TAXA ADM	
25	1.9.2.2.99.0.1.030	4	OUTRAS RESTITUIÇÕES - GRUPO 02	
	1.9.9.0.00.0.000		DEMAIS RECEITAS CORRENTES	
	1.9.9.9.00.0.000		OUTRAS RECEITAS CORRENTES	
	1.9.9.9.03.0.0.000		COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE OS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	

Usuário: RIFEU

2/3



INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR MUNICIPAL

LEI Nº 4320/64 - ARTIGO 2º § 1º INCISO II

Quadro Demonstrativo da Receita por Fontes e Respectiva Legislação Exercício de 2024

Rubr	Classificação	Fonte	Especificação	Legislação
27	1.9.9.9.03.0.1.001	4	COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL – PRINCIPAL GRUPO 01	
26	1.9.9.9.03.0.1.002	4	COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL – PRINCIPAL GRUPO 02	
	7.0.0.0.00.0.000		RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS	
	7.2.0.0.00.0.0.000		CONTRIBUIÇÕES - INTRA OFSS	
	7.2.1.0.00.0.0.000		CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS - INTRA OFSS	
29	7.2.1.5.02.1.1.010	4	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - PREFEITURA - GRUPO 01	
30	7.2.1.5.02.1.1.020	4	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL CÂMARA MUNICIPAL - GRUPO 01	
31	7.2.1.5.02.1.1.030	4	PREFEITURA PATRONAL - GRUPO 02	
32	7.2.1.5.02.1.1.040	4	CÂMARA PATRONAL - GRUPO 02	
33	7.2.1.5.02.1.1.050	4	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - IPSM - GRUPO 02	
36	7.2.1.5.02.1.1.060	4	ALIQUOTA COMPLEMENTAR CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - GRUPO 01	
37	7.2.1.5.02.1.1.070	4	ALIQUOTA COMPLEMENTAR CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - GRUPO 02	
34	7.2.1.5.51.1.1.020	4	PARCELAMENTO GRUPO 01 - CONTRATO 01023/17	
35	7.2.1.5.51.1.1.030	4	PARCELAMENTO GRUPO 01 - ACORDO 00312/2022	
42	7.2.1.5.51.1.1.040	4	PARCELAMENTO GRUPO 01 - CONTRATO NOVO	
	7.9.0.0.00.0.0.000		OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS	
	7.9.9.0.00.0.0.000		DEMAIS RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS	
40	7.9.9.9.01.0.1.000	4	Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do Regimes Próprios de Previdência e Sistema de Proteção Social - Principal - Intra OFSS	

RESUMO

TOTAL DAS RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS : 607.590.000,00
TOTAL DOS REPASSES RECEBIDOS : 100.000.000,00
TOTAL GERAL : 707.590.000,00

Usuário: RIFEU